
STRANICA  134 - BROJ 3 UTORAK  11.  VELJAČE  2025.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

60
Na temelju članka 19. stavka (1) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21) i članka 
115. stavka (3) Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 
i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
23/20), Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 60.  
sjednici održanoj 6. veljače 2025. godine, donosi 

UREDBU  
O IZMJENI I DOPUNI UREDBE 

O ORGANIZIRANJU SLUŽBI 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U ŽUPANIJI 

ZAPADNOHERCEGOVAČKOJ

Članak 1.
U Uredbi  o organiziranju službi zaštite i spašavanja 

u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj:10/22, 25/22, 
9/23 i 15/24), u članku 8. stavak (1) iza riječi „Trebižat“ 
veznik „i“ zamjenjuje se interpunkcijskim znakom ( , ), a 
iza riječi „Ljuti Dolac“ dodaju se riječi „ i Dobrovoljno 
vatrogasno društvo (DVD) Crnač“.

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ova Uredba stupa na snagu narednog dana 
od dana objave u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“. 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
V L A D A
Broj: 01-16-1/25-60
Široki Brijeg, 6. veljače 2025.                 Predsjednik

Predrag Čović

61
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21) i članka 
26. stavka (1) i 58. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 
civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji s djecom (“Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 16/01, 
11/02, 4/04, 9/05, 21/12, 13/14, 14/16, 9/22 i 22/22), 
Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 59. sjednici 

održanoj 31. siječnja 2025. godine, donosi 

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU 

OSNOVICE I VISINE ZA NAKNADE 
IZ ZAKONA O SOCIJALNOJ ZAŠTITI, 

ZAŠTITI CIVILNIH ŽRTAVA RATA 
I ZAŠTITI OBITELJI S DJECOM

Članak 1.
(Visina osnovice)

U Odluci o utvrđivanju osnovice i visine za naknade 
iz Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata 
i zaštiti obitelji s djecom („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 8/08, 2/18, 6/22, 11/22, 
24/22, 9/23 i 3/24) u točki II. broj „200“ zamjenjuje se 
brojem „250“.

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“, a primjenjivat će se od 1. 
siječnja 2025. godine.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-
Broj: 01-91-1/25-59
Široki Brijeg, 31. siječnja 2025.               Predsjednik

Predrag Čović

62
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 15/21) i članka 
31. Zakona o zaštiti obitelji s djecom (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj: 22/22, 14/23 
i 2/25), Vlada Županije Zapadnohercegovačke na 59. 
sjednici održanoj 31. siječnja 2025. godine, donosi 

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU VISINE NOVČANE 

POTPORE ŽENI-MAJCI KOJA NIJE U 
RADNOM ODNOSU

Članak 1.
(Predmet)

Ovom Odlukom utvrđuje se visina novčane potpore 
ženi-majci koja nije u radnom odnosu u skladu sa Zakonom 
o zaštiti obitelji s djecom (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 22/22, 14/23 i 2/25).

Članak 2.
(Visina potpore)

Novčana potpora ženi-majci koja nije u radnom 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
VLADA
Broj: 01-32-1/25-60
Široki Brijeg, 6. veljače 2025.                 Predsjednik 

Predrag Čović


